To znaczy na ile konkretnie?
Cztery miesiące, od maja do września 1857 roku, jak twierdził Mikołajtis? A może
krócej? Żeby zrozumieć rzeczywiste powody, dla których Krasiński decyduje się na
przyjazd do Złotego Potoku musimy cofnąć się nieco w czasie. W liście do generała
Wincentego Krasińskiego z 19/31 lipca 1850 roku Paskiewicz donosił, że Zygmunt

9 J. Mikołajtis, Z ostatnich lat życia…, s. 32.
10 E. Raczyński, Ze wspomnień rodzinnych, w: Krasiński żywy, Londyn 1959, s.